第５０回 契約・調達管理会議

議事要旨

１ 開催日時

令和７年10月22日（水曜日）16時00分から16時30分まで

２ 開催場所

東京都庁第一本庁舎19階 19Ｅ会議室（オンライン会議併用）

３ 出席者

（１）委員（敬称略、五十音順、〇委員長）

〇鵜川 正樹 鵜川正樹公認会計士事務所／公認会計士

 川口 貴史 公益財団法人東京2025世界陸上財団総務企画室財務部長（契約・調達課長事務取扱）

滝口 広子 北浜法律事務所・外国法共同事業／弁護士

三浦 大助 東京都スポーツ推進本部事業調整担当部長

森谷 真咲 公益財団法人日本陸上競技連盟事務局経営企画部管理課長

（２）事務局

東京都スポーツ推進本部

４ 要旨

（１）開会

（２）議事（発言者の敬称略）

事務局から、今回事後報告を行う２件は設置要綱第３条に基づくもので、緊急性等が認め

られ契約変更後に事後報告による対応を行うことにつき、あらかじめ委員の同意をいただ

いている案件であることを説明。

 ア 東京 2025 世界陸上競技選手権大会における FF＆Eの運営及び大会関連施設の会場

設営業務委託の契約変更【資料１】

＜説明・確認＞

（ア）ウォームアップ会場設営時に、選手チームエリアのフィールド内に段差等が生じるこ

とが判明し、床養生材を設置する必要が生じたため、契約変更を行った。

（イ）主な変更点は、床材上に人工芝で養生を追加。

（ウ）本案件は、会場設営を開始したところテントの床材に段差が発生することが判明し、

養生材を緊急で調達し、ＷＡの会場確認までに設営を完了させる必要があることか

ら、緊急案件として契約変更を行った。

＜質疑・意見など＞

 特になし

 イ 東京 2025 世界陸上競技選手権大会における国立競技場内ラウンジ飲食提供等業務

委託の契約変更【資料２】

（ア）大会開幕後の喫食状況等を踏まえ、想定食数では不足が生じることが判明したため、

提供食数を増加する契約変更を行った。

（イ）主な変更点は、提供食数の増加。

（ウ）本案件は、ゲスト等の来場者数の増加や大会開幕後３日間の喫食状況等により、現在

の提供食数では不足が生じることが判明し、提供食数を増加する必要があることから、

緊急案件として契約変更を行った。

＜質疑・意見など＞

 特になし

（３）委員長によるまとめ

・案件については、異議なしとする。

（４）閉会